
VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°86-2022-125

PUBLIÉ LE 29 JUILLET 2022



Sommaire

DDETS /

86-2022-07-27-00003 - Arrêté n° 2022.012-DDETS (4 pages) Page 3

DDT 86 / Prévention des Risques et Animation Territoriale

86-2022-07-28-00002 - Arrêté n° 2022-DDT-766 en date du 27 juillet 2022

autorisant l�entreprise BG Hôtel de France, représentée par Lilian

BACQUET, à installer une enseigne au 52 bis place de la Libération sur la

commune de Saint-Savin (2 pages) Page 8

DIRA /

86-2022-07-29-00003 - Arrêté n°2022-ang-26 du 29 juillet 2022 relatif aux

travaux d�aménagement de la RN10 sur le secteur de

Croutelle-Ligugé

(Travaux de terrassement, d�ouvrage d�art,

d�assainissement, de chaussée et

 d�équipements de sécurité) du PR

60+400 au PR 65+439,  Communes de Croutelle, Fontaine-le-Comte, Ligugé

et Iteuil   (14 pages) Page 11

Le Secrétaire Général Commun /

86-2022-07-29-00001 - Arrêté n°2022-06-SGC donnant délégation de

signature en matière d'administration générale à Madame Valérie

COUPEAU, Directrice du secrétariat général commun départemental (2

pages) Page 26

86-2022-07-29-00002 - Arrêté n°2022-07-SGC donnant délégation de

signature à Madame Valérie COUPEAU, Directrice du secrétariat général

commun départemental : 

- pour l'ordonnancement secondaire des

recettes et dépenses;

- pour l'exercice des attributions de la personne

responsable des marchés et du pouvoir adjudicateur.  (4 pages) Page 29

UDAP /

86-2022-07-28-00001 - Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un

site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du Ministre

chargé des sites. (2 pages) Page 34

2



DDETS

86-2022-07-27-00003

Arrêté n° 2022.012-DDETS

DDETS - 86-2022-07-27-00003 - Arrêté n° 2022.012-DDETS 3



DDETS - 86-2022-07-27-00003 - Arrêté n° 2022.012-DDETS 4



DDETS - 86-2022-07-27-00003 - Arrêté n° 2022.012-DDETS 5



DDETS - 86-2022-07-27-00003 - Arrêté n° 2022.012-DDETS 6



DDETS - 86-2022-07-27-00003 - Arrêté n° 2022.012-DDETS 7



DDT 86

86-2022-07-28-00002

Arrêté n° 2022-DDT-766 en date du 27 juillet

2022 autorisant l�entreprise BG Hôtel de France,

représentée par Lilian BACQUET, à installer une

enseigne au 52 bis place de la Libération sur la

commune de Saint-Savin

DDT 86 - 86-2022-07-28-00002 - Arrêté n° 2022-DDT-766 en date du 27 juillet 2022 autorisant l�entreprise BG Hôtel de France,

représentée par Lilian BACQUET, à installer une enseigne au 52 bis place de la Libération sur la commune de Saint-Savin 8



DDT 86 - 86-2022-07-28-00002 - Arrêté n° 2022-DDT-766 en date du 27 juillet 2022 autorisant l�entreprise BG Hôtel de France,

représentée par Lilian BACQUET, à installer une enseigne au 52 bis place de la Libération sur la commune de Saint-Savin 9



DDT 86 - 86-2022-07-28-00002 - Arrêté n° 2022-DDT-766 en date du 27 juillet 2022 autorisant l�entreprise BG Hôtel de France,

représentée par Lilian BACQUET, à installer une enseigne au 52 bis place de la Libération sur la commune de Saint-Savin 10



DIRA

86-2022-07-29-00003

Arrêté n°2022-ang-26 du 29 juillet 2022 relatif

aux travaux d�aménagement de la RN10 sur le

secteur de Croutelle-Ligugé

(Travaux de terrassement, d�ouvrage d�art,

d�assainissement, de chaussée et

 d�équipements de sécurité) du PR 60+400 au PR

65+439,  Communes de Croutelle,

Fontaine-le-Comte, Ligugé et Iteuil  

DIRA - 86-2022-07-29-00003 - Arrêté n°2022-ang-26 du 29 juillet 2022 relatif aux travaux d�aménagement de la RN10 sur le secteur de

Croutelle-Ligugé

(Travaux de terrassement, d�ouvrage d�art, d�assainissement, de chaussée et

 d�équipements de sécurité) du PR 60+400 au PR 65+439,  Communes de Croutelle, Fontaine-le-Comte, Ligugé et Iteuil  

11



DIRA - 86-2022-07-29-00003 - Arrêté n°2022-ang-26 du 29 juillet 2022 relatif aux travaux d�aménagement de la RN10 sur le secteur de

Croutelle-Ligugé

(Travaux de terrassement, d�ouvrage d�art, d�assainissement, de chaussée et

 d�équipements de sécurité) du PR 60+400 au PR 65+439,  Communes de Croutelle, Fontaine-le-Comte, Ligugé et Iteuil  

12



DIRA - 86-2022-07-29-00003 - Arrêté n°2022-ang-26 du 29 juillet 2022 relatif aux travaux d�aménagement de la RN10 sur le secteur de

Croutelle-Ligugé

(Travaux de terrassement, d�ouvrage d�art, d�assainissement, de chaussée et

 d�équipements de sécurité) du PR 60+400 au PR 65+439,  Communes de Croutelle, Fontaine-le-Comte, Ligugé et Iteuil  

13



DIRA - 86-2022-07-29-00003 - Arrêté n°2022-ang-26 du 29 juillet 2022 relatif aux travaux d�aménagement de la RN10 sur le secteur de

Croutelle-Ligugé

(Travaux de terrassement, d�ouvrage d�art, d�assainissement, de chaussée et

 d�équipements de sécurité) du PR 60+400 au PR 65+439,  Communes de Croutelle, Fontaine-le-Comte, Ligugé et Iteuil  

14



DIRA - 86-2022-07-29-00003 - Arrêté n°2022-ang-26 du 29 juillet 2022 relatif aux travaux d�aménagement de la RN10 sur le secteur de

Croutelle-Ligugé

(Travaux de terrassement, d�ouvrage d�art, d�assainissement, de chaussée et

 d�équipements de sécurité) du PR 60+400 au PR 65+439,  Communes de Croutelle, Fontaine-le-Comte, Ligugé et Iteuil  

15



DIRA - 86-2022-07-29-00003 - Arrêté n°2022-ang-26 du 29 juillet 2022 relatif aux travaux d�aménagement de la RN10 sur le secteur de

Croutelle-Ligugé

(Travaux de terrassement, d�ouvrage d�art, d�assainissement, de chaussée et

 d�équipements de sécurité) du PR 60+400 au PR 65+439,  Communes de Croutelle, Fontaine-le-Comte, Ligugé et Iteuil  

16



DIRA - 86-2022-07-29-00003 - Arrêté n°2022-ang-26 du 29 juillet 2022 relatif aux travaux d�aménagement de la RN10 sur le secteur de

Croutelle-Ligugé

(Travaux de terrassement, d�ouvrage d�art, d�assainissement, de chaussée et

 d�équipements de sécurité) du PR 60+400 au PR 65+439,  Communes de Croutelle, Fontaine-le-Comte, Ligugé et Iteuil  

17



DIRA - 86-2022-07-29-00003 - Arrêté n°2022-ang-26 du 29 juillet 2022 relatif aux travaux d�aménagement de la RN10 sur le secteur de

Croutelle-Ligugé

(Travaux de terrassement, d�ouvrage d�art, d�assainissement, de chaussée et

 d�équipements de sécurité) du PR 60+400 au PR 65+439,  Communes de Croutelle, Fontaine-le-Comte, Ligugé et Iteuil  

18



DIRA - 86-2022-07-29-00003 - Arrêté n°2022-ang-26 du 29 juillet 2022 relatif aux travaux d�aménagement de la RN10 sur le secteur de

Croutelle-Ligugé

(Travaux de terrassement, d�ouvrage d�art, d�assainissement, de chaussée et

 d�équipements de sécurité) du PR 60+400 au PR 65+439,  Communes de Croutelle, Fontaine-le-Comte, Ligugé et Iteuil  

19



DIRA - 86-2022-07-29-00003 - Arrêté n°2022-ang-26 du 29 juillet 2022 relatif aux travaux d�aménagement de la RN10 sur le secteur de

Croutelle-Ligugé

(Travaux de terrassement, d�ouvrage d�art, d�assainissement, de chaussée et

 d�équipements de sécurité) du PR 60+400 au PR 65+439,  Communes de Croutelle, Fontaine-le-Comte, Ligugé et Iteuil  

20



DIRA - 86-2022-07-29-00003 - Arrêté n°2022-ang-26 du 29 juillet 2022 relatif aux travaux d�aménagement de la RN10 sur le secteur de

Croutelle-Ligugé

(Travaux de terrassement, d�ouvrage d�art, d�assainissement, de chaussée et

 d�équipements de sécurité) du PR 60+400 au PR 65+439,  Communes de Croutelle, Fontaine-le-Comte, Ligugé et Iteuil  

21



DIRA - 86-2022-07-29-00003 - Arrêté n°2022-ang-26 du 29 juillet 2022 relatif aux travaux d�aménagement de la RN10 sur le secteur de

Croutelle-Ligugé

(Travaux de terrassement, d�ouvrage d�art, d�assainissement, de chaussée et

 d�équipements de sécurité) du PR 60+400 au PR 65+439,  Communes de Croutelle, Fontaine-le-Comte, Ligugé et Iteuil  

22



DIRA - 86-2022-07-29-00003 - Arrêté n°2022-ang-26 du 29 juillet 2022 relatif aux travaux d�aménagement de la RN10 sur le secteur de

Croutelle-Ligugé

(Travaux de terrassement, d�ouvrage d�art, d�assainissement, de chaussée et

 d�équipements de sécurité) du PR 60+400 au PR 65+439,  Communes de Croutelle, Fontaine-le-Comte, Ligugé et Iteuil  

23



DIRA - 86-2022-07-29-00003 - Arrêté n°2022-ang-26 du 29 juillet 2022 relatif aux travaux d�aménagement de la RN10 sur le secteur de

Croutelle-Ligugé

(Travaux de terrassement, d�ouvrage d�art, d�assainissement, de chaussée et

 d�équipements de sécurité) du PR 60+400 au PR 65+439,  Communes de Croutelle, Fontaine-le-Comte, Ligugé et Iteuil  

24



DIRA - 86-2022-07-29-00003 - Arrêté n°2022-ang-26 du 29 juillet 2022 relatif aux travaux d�aménagement de la RN10 sur le secteur de

Croutelle-Ligugé

(Travaux de terrassement, d�ouvrage d�art, d�assainissement, de chaussée et

 d�équipements de sécurité) du PR 60+400 au PR 65+439,  Communes de Croutelle, Fontaine-le-Comte, Ligugé et Iteuil  

25



Le Secrétaire Général Commun

86-2022-07-29-00001

Arrêté n°2022-06-SGC donnant délégation de

signature en matière d'administration générale à

Madame Valérie COUPEAU, Directrice du

secrétariat général commun départemental

Le Secrétaire Général Commun - 86-2022-07-29-00001 - Arrêté n°2022-06-SGC donnant délégation de signature en matière

d'administration générale à Madame Valérie COUPEAU, Directrice du secrétariat général commun départemental 26



Le Secrétaire Général Commun - 86-2022-07-29-00001 - Arrêté n°2022-06-SGC donnant délégation de signature en matière

d'administration générale à Madame Valérie COUPEAU, Directrice du secrétariat général commun départemental 27



Le Secrétaire Général Commun - 86-2022-07-29-00001 - Arrêté n°2022-06-SGC donnant délégation de signature en matière

d'administration générale à Madame Valérie COUPEAU, Directrice du secrétariat général commun départemental 28



Le Secrétaire Général Commun

86-2022-07-29-00002

Arrêté n°2022-07-SGC donnant délégation de

signature à Madame Valérie COUPEAU,

Directrice du secrétariat général commun

départemental : 

- pour l'ordonnancement secondaire des

recettes et dépenses;

- pour l'exercice des attributions de la personne

responsable des marchés et du pouvoir

adjudicateur. 

Le Secrétaire Général Commun - 86-2022-07-29-00002 - Arrêté n°2022-07-SGC donnant délégation de signature à Madame Valérie

COUPEAU, Directrice du secrétariat général commun départemental : 

- pour l'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses;

- pour l'exercice des attributions de la personne responsable des marchés et du pouvoir adjudicateur. 

29



Le Secrétaire Général Commun - 86-2022-07-29-00002 - Arrêté n°2022-07-SGC donnant délégation de signature à Madame Valérie

COUPEAU, Directrice du secrétariat général commun départemental : 

- pour l'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses;

- pour l'exercice des attributions de la personne responsable des marchés et du pouvoir adjudicateur. 

30



Le Secrétaire Général Commun - 86-2022-07-29-00002 - Arrêté n°2022-07-SGC donnant délégation de signature à Madame Valérie

COUPEAU, Directrice du secrétariat général commun départemental : 

- pour l'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses;

- pour l'exercice des attributions de la personne responsable des marchés et du pouvoir adjudicateur. 

31



Le Secrétaire Général Commun - 86-2022-07-29-00002 - Arrêté n°2022-07-SGC donnant délégation de signature à Madame Valérie

COUPEAU, Directrice du secrétariat général commun départemental : 

- pour l'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses;

- pour l'exercice des attributions de la personne responsable des marchés et du pouvoir adjudicateur. 

32



Le Secrétaire Général Commun - 86-2022-07-29-00002 - Arrêté n°2022-07-SGC donnant délégation de signature à Madame Valérie

COUPEAU, Directrice du secrétariat général commun départemental : 

- pour l'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses;

- pour l'exercice des attributions de la personne responsable des marchés et du pouvoir adjudicateur. 

33



UDAP

86-2022-07-28-00001

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans

un site classé pour les travaux ne relevant pas

d'une autorisation du Ministre chargé des sites.

UDAP - 86-2022-07-28-00001 - Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une

autorisation du Ministre chargé des sites. 34



PRÉFET DE LA VIENNE

Direction régionale des affaires culturelles Nouvelle-Aquitaine

Unité départementale de l'architecture et du patrimoine de la Vienne

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas
d'une autorisation du ministre chargé des sites

Le préfet de la Vienne,

Vu le code de l'environnement, notamment les articles L.341-10 et R.341-10 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à

l'action des services de l'État dans les régions et départements, notamment son article 43 ;

Vu le décret n°2010-633 du 8 juin 2010 modifié relatif à l'organisation et aux missions des directions

régionales des affaires culturelles ;

Vu l'arrêté portant délégation de signature du préfet ;

Vu l'avis de l'architecte des Bâtiments de France,

ARRÊTE

L’autorisation de travaux relative à la demande n°dp03122X0035 déposée par MME ROUTIER CLARA
est accordée.

SIG03 - La date opposable de l'arrêté est celle de la publication au recueil des actes administratifs de la
préfecture de la Vienne.

102 Grand' Rue  -  BP 553 CEDEX 86020 Poitiers - Téléphone : 05 49 55 63 25 - Télécopie : 05 49 41 08 17

udap.vienne@culture.gouv.fr - www.culture.gouv.fr/Regions
Page 1 sur 2

UDAP - 86-2022-07-28-00001 - Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une

autorisation du Ministre chargé des sites. 35



Fait à Poitiers, le 28/07/2022

Pour le préfet et par délégation,

CORINNE GUYOT

SIG01 - Par subdélégation à la Cheffe de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine de la
Vienne.

L'architecte des Bâtiments de France

102 Grand' Rue  -  BP 553 CEDEX 86020 Poitiers - Téléphone : 05 49 55 63 25 - Télécopie : 05 49 41 08 17

udap.vienne@culture.gouv.fr - www.culture.gouv.fr/Regions
Page 2 sur 2

UDAP - 86-2022-07-28-00001 - Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une

autorisation du Ministre chargé des sites. 36


